sosial.24 Dalam pada itu dakwah Nabi di
Makkah kerap mendapatkan intimidasi dan perlawanan keras dari kaum
Quraisy sehingga menyebabkan Nabi kemudian memutuskan untuk hijrah ke
Yatsrib.

Periode kedua kenabian atau dakwah Islam dimulai sejak Nabi hijrah ke
Yatsrib pada tanggal 12 Rabî„ al-Awwal 1 H/24 September 622 M. Hijrah
bertujuan menyelamatkan kaum muslimin agar terbebas dari tindakan
kesewenang-wenangan kaum Quraisy. Menurut Thomas W. Arnold Hijrah
juga merupakan gerakan strategis yang sangat tepat ketika reaksi sosial atas
keadaan masyarakat Makkah yang mayoritas menolak Islam dan sekaligus
sebagai respons atas fakta sosial (keadaan masyarakat) Madinah yang secara
terbuka menerima seruan dakwah Rasul.25